PORTARIA SAAE-ARA-035/2023

Destituição de servidor da função gratificada do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 39.047, de

05/01/2021 e de acordo com a Lei nº 3.943/2015 e suas alterações, resolve:

Art.1° DESTITUIR, a pedido, o servidor André Alexandre, matricula 104, da função gratificada

de CHEFE DO SETOR DE TRATAMENTO DE ESGOTO do Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Aracruz-ES, a partir de 01/02/2023.

Aracruz-ES, 31 de janeiro de 2023.

AMADEU ZONZINI WETLER
Diretor Geral do SAAE
Decreto 39.047/2021